SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

OFICIO/SEMUS/ GS/N°319/2012 Taguatinga, 24 de Setembro de 2012

Ao Senhor
Anemesio Araújo Santana
Secretário de Finanças
Taguatinga - Tocantins

Senhor Secretário

Solicitamos de Vossa Senhoria uma diária e meia no valor de R$

60,00 (sessenta reais) para o motorista Junior José Curcino, para fazer

capacitação em Palmas - TO, com saída prevista para o dia 25/09/2012

ás OlhOOmin da manhã.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Saúde

l^ültuirApofecidoR. Pimento
Secretário Mun. de Saúde

Decreto N.° 476/2012

í

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TAGUATINGA

PORTARIA n.° JQ/2012
De 24 de setembro de 2012.

O Prefeito Municipal de Taguatinga, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e etc.

RESOLVE:
Art. Io - Autorizar o Sr. JOSÉ CURCINO JUNIOR,

motorista, a empreender viagem à cidade de Palmas-To, com a finalidade de participar de
capacitação em Palmas-TO.

Art. 2° - Conceder-lhe 1 */2 (Uma e meia) diária de R$
40,00 (Quarenta reais) cada, totalizando R$ 60,00 (Sessenta reais) que correrá por conta da dotação:
10.301.0210.2-029 - Manutenção do Hospital Municipal, Elemento de despesas: 3.3.90.14.00.00 -
Diárias - Civil, do orçamento vigente.

Art. 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrário.

Recebi da Prefeitura Municipal de Taguatinga, a importância de R$ 60,00 (Sessenta
reais), referente à concessão de l1/2 (Uma e meia) diária, conforme teor da Portaria acima
identificada.

Taguatinga - To, 24 de setembro de 2012.

Banco: 001
Agência: 2704-9
C/C: 6.984-1

JOSÉ CURCINO JUNIOR
CPF: 575.171.341-91

"A

ESTADO DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA

TOCANTINS

-EMPENHO-
Exercício: 2012 Proc: 2827/2012 Ficha: 1212 Num.Emp: 0014/2012

Unidade Orçamentária..: SECRETARIA DE SAUDE
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS AGENTE

Código: 07.10

Código: 2.029

Classificação da Despesa Saldo Anterior

10.301.0210.2.029.3.3.90.14.99 370,00

Importância

60,00

Saldo Atual

310,00

Credor..: JOSE CURCINO JUNIOR ORDINÁRIO

CNPJ/CPF: 575.171.341-91

Cidade: TAGUATINGA - TO RG - 08309

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

ITEM ESPECIFICAÇÃO VAL. TOTAL

01 CONCESSÃO DE DIARIAS A SENHOR SERVIDOR QUANDO EM VIAGEM A PALMAS 60,00

COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DE UM CAPACITAÇÃO

Fonte de Recurso: 0 .000 - RECURSOS PRÓPRIOS - .24/09/2012

gestor

ANEMESIO ARAÚJO SANTANA

CPF: 493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS

Página l de I -
< \ o. .

í Xi

ESTADO DO TOCANTINS ’
' • • ■ ■

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

•t

Exer.cicio: 20.12 . Proc: 2064/2012

*

Código: 23.13

Códfgo: 2.068
Unidade Orçamentária..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Intitulação da Despesa: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMB

Núm.Emp: 0147/2012

Classificação dá Despesa
T 0.302.0210.2.06.8.3.3.90.14T99

-EMPENHO-
Ficha: 1216

Importância *

60.00

SalÇo Átual

-2.750,00
Saldo Anterior

-2.690,00

Credor..: JOSE CURCINO JUNIOR

CNPJ/CPF: 575.171.341-91
■ ••

í»
? •' ■», * ~ * -r

• ■ i'. ‘ 0 ■

ORDINÁRIO
Á * ’ ■

C .

Cidade: TAGUATINGA - TO ■' < f ’ * RG-Í0SÍ32®
*

■ Valor R$ SESSENTA REAIS x x x x x x. x x x x x x-
xxxxxxxxx,xxxxxxxxxx‘xxxxxxxxxx

DATA DA EMISSÃO: 24/09/2012 s

Á

í
5

ROSIMEIRE MARIA CARNEIRO
' 'CPF: 454.512.061-04

Contador .• » . A * . •
/ -

í '■ \

s

ANEMÉSIO ARAÚJO SANTANA

CPF: 493.486.981-68.

' Secretário de Finanças

Fonte de Recurso: 0010.00.000 - RECURSOS PRÓPRIOS -

AILTON GOMES FERREIRA
CPF: 335'929.501-34

t.

í '
gestor

i

DECLARO QUE A DESPESA SATISFAZ AS EXIGÊNCIAS DOS ART.16 E 17 DA LC. 101/20.00. v
■■ ‘ . .. ■ - .1 . ■ ■' ’ ANDELITON MONTEIRO LIMA

004.484.891-98
Controlador Interne

0770.5/2020

_—_____-
FICHA' 01216

diaria

portaria

Processo: 2064
Deyerá s$r pago a: JOSE CÚRCINO JUNIOR

CNPJ/CPF: 575.171.341-91

Págiáa 1 de 1
PÁG:

001.ESTADO DO TOCANTINS
•. •

S. FUNDO MUNICIPAL
gr DE SAÚDE

LIQUIDAÇÃO

REG..EMP.: 10932 NUM.EMP.: 00147 DE 24/09/2012

Valor R $ SESSENTA REAIS x x x x x x x x x xVx .x, x

”’X x x x x x x xx xx x x x x x x x x x x x*x x x x x x .

PROVENIENTE DE: ■ . ,
Historico: Liquidácao de -despesa com

“empreender . . viagem a Palmas
162/2072 - OFICIO/SEMUS/GS/N 3ÍQ/20Í2

concessão

participar

servidor .

conforme -N.

* ' CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO.

Classficação programática... * . - 10.302.0210 Valor do crédito * - ' / ‘ •> 60,00’

Projeto/Atividadé: ■». ’ ’ •, ... , ' - • * . 2.068'. Saldo Anterior« -60,00

Eiemento^da Despesa: : • , ‘ , 3.3.90.14 Válor.desta Líq. z • , ' r' ' 60,00
Fonte de Recursos - , ’■ 0010.00.000 ■ SaldoAtual: * - ’

-------------------- ' . ■ ' r------—------ ----------------------—:-----
■* 0,00

NÓTAS FISCAIS:

Vencimento previsto para: 24/09/2012

TAGUATINGA, 24 de Setembro de 2012

' ANEMÉSiO ARAÚJO SANTANA

CPF: 493.486.981-68

Secretário de Finanças

REG.: 10185

LIQ.: 00001 DE: 24/09/2012

ANDELITÇN MONTEIRO LIMA .

CPF: 004.484.891-98

Controlador Interno

07/05/2020

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUATINGA

ORDEM DE PAGAMENTO
REG.: 10133

FICHA: 01212 EMP.: 00014 DE 24/09/2012 O.P.: 00001 DE: 26/09/2012

Processo: 0000/2012 LÍQ.: 00001/2012 DPC: 8309

Deverá ser pago a: JOSE CURCINO JUNIOR

CNPJ/CPF: 575.171.341-91

Valor R$ 60,00 SESSENTA REAIS

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
X X X X X X X xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

HISTÓRICO:

CONCESSÃO DE DIARIAS A SENHOR SERVIDOR QUANDO EM VIAGEM A PALMAS COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DE UM
CAPACITAÇÃO

■ t

FDETENÇÕES

- .JTO: 60,00 Outros Proventos:

Outros Descontos: Líquido: 60,00

TAGUATINGA, 26 de Setembro de 2012

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITO

Classificação programática:

Projeto/Atividade:

Elemento da Despesa:

Fonte de Recursos:

10.301.0210

2.029
3.3.90.14

0010.00.000

Valor do crédito:

Saldo Anterior:

Valor desta OP:

Saldo Atual:

60,00

60,00

60,00

0,00

DÉBITO: BANCO: Banco do Brasil S.A. C/C: 1.143-6 Cheque: 1232

x x x x x

335.929.501-34

gestor

QUITAÇÃO ANEXA

ANEMESIO UJO SANTANA

493.486.981-68

SECRETARIO DE FINANÇAS

importância de R$ 60,00Recebi(emos) a

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

* ,
■• ■: v

■ T

• r , - ' * ' ' ' ' f '

ESTADO DO TOCANTINS
: ÍOL” FUNDO MUNICIPAL DÉ SAÚDE

s| w 14 " ' ' *

■ «. - Página 1 de 1
' PÁG: 0Ó1

a
•s

ORDEM DE PAGAMENTO > *

ü

4* .
■ REG.: 10243

FICHA.ÓÍ216 . v * 1 ’ ' i EMP.:.00147 DE.24/09/2012 O.F.: 00001 DE: 24/09/2012

Processo: 2064/2012 ' ‘ LÍQ.: 00001/2012
-A. ®PC: 10932

t. 1 .*fl

5’.4 .

•X '
1 •** f

. f
S

' '' ' '
Deverá sçr pago a: JOSE CURCINO JUNIOR

, CNPJ/CPF: 575.171.341-91 ‘ '
1 ,Valór RS. 60 00 SESSENTA REAIS x x

’ ; x-xxxx xx xxxxxxxxxxxxxxxx

• HISTÓRICO: ■ . ' - .

Hiéforiçó: Pagamento de despesa com
'' TO ppra participar.de Capacitacáo, conforme PORTARIA N. 162/2012 - OFICIO/SEMUS/GS/.N 319/2012.’

-"r

•jítc ;• V

X X .X

■

l

X X «
X X

>
X X X X- X X

. i

X
* ■ ’7

X ZX X
4?

; X X X X X>

concessão . de . diaria a servidor que ira

■ s

i./f <
/■ «. ■

-s.
>í \

•j-

RETENÇÕES

X X X X X X

«■i
’ 7."

X \x X X X

empreender viagem- a
s •• ■ / ’.

A

Palmas
* *

•

i .
'‘O

s '■

■. ‘Ol Descontos: ■
• . .. • 4
l» ■

n • ’
60,00 •

■x?-- ‘ >•

V i
4

-

. Outros Proventos':

Líquido: ■. - - «

í

c ... .
■ * ?

• ■ . fr

>•

■ > v
’ >

< ■ ’
60,00

■ % "
.. *

;<tr *

■«
A> '.* :

c ■' \ .. ■;
■'< _______

60,00

60,00
60,00

,' - 0,00

®>
Ã.*

.CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA MOVIMENTO DE CRÉDITOi

*■

»
t &

i . ,

C/C:139999 “Cheque: 1622012

TAGUATINGA, 24 de Setembro,de 2012

9 •

s>

í ■

■5

10^02.0210

1 2.068

■3.3.90.1.4,

0010.-00.000

Classificação prograjriática:.
Projeto/Átividade:.

“'Ele,mento da Despesa:

Fonte de Recursos:

DÉBITO:.CAIXA: Banco.

:■#

Válor do crédito: >
. ■. w • ■ ■ o :

'•Saldó Anterior:
Valor desta OP:
Saído Atual: ’ < <. <

ANEMÉSIC ARAÚJO. SANTANA

. 493.486.981-68

’ .... Secretário de Finanças
Reccoiíemòs)- a’ importância de RS 60,00 SESSENTA REÀIS x x

. X X X X XX XXX X X X X X X.X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X-X X X X X X X X •

AILTON GOMES FERREIRA

335.929.501-34

X

QUITAÇÃO ANEXA

07/05/2020

participar.de